2025年 6月 30日

各 位

  会 社 名     明 海 グ ル ー プ 株 式 会 社

  代表者名 代表取締役社長CEO      内田 貴也

  (コード番号 9115 東証スタンダード)

  問合せ先     代表取締役専務取締役         笹原 弘崇

 電話番号     (03) 3792－0811

固定資産の取得に関するお知らせ

当社連結子会社が固定資産の取得に関し、下記のとおり本日決定しましたので、お知らせいたします。

記

1. 取得理由   船隊拡充による営業基盤強化のため

2. 取得会社の概要

 名称 ：Esteem Maritime S.A.

 所在地 ：Republic of Panama

 代表者の氏名：Director/President Takaya Uchida

 事業内容 ：外航海運業

 資本金 ：1,064 百万円及び 60 千 US＄

3. 取得資産内容 大型原油タンカー2 隻

4. 取得価額   相手先意向による契約上の都合にて開示は控えさせていただきますが、

市場価額等を勘案して公正妥当な価額であります。

5. 取得相手先の概要

 名称 ：日本シップヤード株式会社

 所在地 ：東京都千代田区有楽町 1 丁目 5 番 1 号

 代表者の氏名：代表取締役 社長執行役員 檜垣 清志

 設立年月日：2021 年 1 月

 資本金 ： 100 百万円

 純資産 ： 395 百万円

 総資産 ： 2,380 百万円

 大株主 ：今治造船株式会社 (51%)、ジャパン マリンユナイテッド株式会社(49%)

 事業内容：LNG 船を除くすべての一般商船・海洋浮体構造物の設計、販売等

 当社と当該会社の関係：資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者の該当なし

6. 取得予定時期 2027 年 11 月～2028 年 4 月（予定）

7. 今後の見通し等   現段階では当連結会計年度に与える影響は軽微でありますが、業

  績に与える影響が判明した場合、および取得会社をはじめとする

本件開示内容に変更が生じた場合には、速やかに開示いたします。

当社連結純資産額の 30%を超える固定資産を取得するため開示いたします。

以 上